

| ESPECIFICAÇÃO                                | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |                     |                     |                     |                     |                     |                   |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
|  | Jul/2018   | Ago/2018            | Set/2018            | Out/2018            | Nov/2018            | Dez/2018            | Jan/2019          |
| RECEITAS CORRENTES (I)                       | 1.065.643,30                                       | 1.025.385,30        | 1.023.179,68        | 1.067.065,70        | 1.021.716,67        | 1.038.305,92        | 597.168,60        |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melho     | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| IPTU   | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| ISS  | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| ITBI   | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| IRRF   | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições       | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Contribuições                                | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Receita Patrimonial                          | 3.501,51   | 3.415,68            | 2.304,37            | 2.161,18            | 2.133,15            | 695,69              | 316,34            |
| Rendimentos de Aplicação Financeira          | 3.501,51   | 3.415,68            | 2.304,37            | 2.161,18            | 2.133,15            | 695,69              | 316,34            |
| Outras Receitas Patrimoniais                 | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Receita agropecuária                         | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Receita industrial                           | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Receita de serviços                          | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Transferências correntes                     | 1.034.459,28                                       | 988.859,28          | 988.859,28          | 1.034.459,28        | 988.859,28          | 943.259,39          | 596.570,78        |
| Cota-parte do FPM                            | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Cota-parte do ICMS                           | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Cota-parte do IPVA                           | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Cota-parte do ITR                            | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Transferências da LC 87/96                   | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Transferências da LC 61/89                   | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Transferências do Fundeb                     | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Outras transferências correntes              | 1.034.459,28                                       | 988.859,28          | 988.859,28          | 1.034.459,28        | 988.859,28          | 943.259,39          | 596.570,78        |
| Outras receitas correntes                    | 27.682,51  | 33.110,34           | 32.016,03           | 30.445,24           | 30.724,24           | 94.350,84           | 281,48            |
| DEDUÇÕES (II)                                | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Contrib. do servidor para o plano de pr      | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Comp. financ. entre regimes de previdên      | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Ded. de receita para formação do Fundeb      | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b> | <b>1.065.643,30</b>                                | <b>1.025.385,30</b> | <b>1.023.179,68</b> | <b>1.067.065,70</b> | <b>1.021.716,67</b> | <b>1.038.305,92</b> | <b>597.168,60</b> |

| ESPECIFICAÇÃO                                | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |                   |                     |                     |               | TOTAL<br>(ÚLTIMOS<br>12 MESES) | PREVISÃO<br>ATUALIZADA<br>EXERCÍCIO |
|--|--|-------------------|---------------------|---------------------|---------------|--------------------------------|-------------------------------------|
|  | Fev/2019   | Mar/2019          | Abr/2019            | Mai/2019            | Jun/2019      |                                |                                     |
| RECEITAS CORRENTES (I)                       | 593.442,50   | 533.374,40        | 1.705.540,12        | 1.092.703,41        | 374,80        | 10.763.900,40                  | 14.316.311,36                       |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores  | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| IPTU   | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| ISS  | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| ITBI   | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| IRRF   | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições       | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Contribuições                                | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Receita Patrimonial                          | 542,16   | 295,46            | 705,18              | 784,10              | 374,80        | 17.229,62                      | 106.287,36                          |
| Rendimentos de Aplicação Financeira          | 542,16   | 295,46            | 705,18              | 784,10              | 374,80        | 17.229,62                      | 106.287,36                          |
| Outras Receitas Patrimoniais                 | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Receita agropecuária                         | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Receita industrial                           | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Receita de serviços                          | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Transferências correntes                     | 561.584,69   | 507.026,46        | 1.676.086,38        | 1.035.802,77        | 0,00          | 10.355.826,87                  | 13.608.024,00                       |
| Cota-parte do FPM                            | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Cota-parte do ICMS                           | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Cota-parte do IPVA                           | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Cota-parte do ITR                            | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Transferências da LC 87/96                   | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Transferências da LC 61/89                   | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Transferências do Fundeb                     | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Outras transferências correntes              | 561.584,69   | 507.026,46        | 1.676.086,38        | 1.035.802,77        | 0,00          | 10.355.826,87                  | 13.608.024,00                       |
| Outras receitas correntes                    | 31.315,65  | 26.052,48         | 28.748,56           | 56.116,54           | 0,00          | 390.843,91                     | 602.000,00                          |
| DEDUÇÕES (II)                                | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Contrib. do servidor para o plano de pr      | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Comp. financ. entre regimes de previdên      | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Ded. de receita para formação do Fundeb      | 0,00   | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| <b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b> | <b>593.442,50</b>                                  | <b>533.374,40</b> | <b>1.705.540,12</b> | <b>1.092.703,41</b> | <b>374,80</b> | <b>10.763.900,40</b>           | <b>14.316.311,36</b>                |

Ceará  
Microrregião de Juazeiro do Norte  
Consórcio Púb. Saúde da Micro.de Juazeiro do Norte

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2019 (até Junho)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Púb. Saúde da Micro.de Juazeiro do Norte - DATA DA EMISSÃO: 15/07/2019 - HORA DA EMISSÃO: 07:13:41

---

JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES  
PRESIDENTE DO CPSMJN

---

CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA  
CRC-CE 000847/0-2

---

SWYANNE HERRANNA ALVES LIMA  
DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

---

CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA  
ASSESSORIA CONTROLE INTERNO